СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2023 года                                                                                                № 48
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское»  № 31 от 04.10.2012 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Руководствуясь п.п. 3 п. 1 ст. 1 Закона Забайкальского края от 04.05..2010 г. № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» (в реакции Законов Забайкальского края от 16.07.2020 г. № 1838-ЗЗК, от 02.12.2020 г. № 1866-ЗЗК, от 24.02.2021 г. № 1916-ЗЗК, от 06.04.2021 г. № 1934-ЗЗК, от 07.12.2022 г. № 2129-ЗЗК), во исполнении письма Заместителя Губернатора Забайкальского края № А-20-676 от 18.01.2023 г. и письма администрации муниципального района «Хилокский район» № 258 от 25.01.2023 г., Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 31 от 01.10.2012 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:
1.1. Пункт 2 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«Определить, что должностными лицами администрации сельского поселения «Жипхегенское», указанных в приложении № 1 к настоящему решению составляют протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.5, 7, 13, 13.1, 14.2, 15-17.2, 17.2.2, 17.4, 18, 23, 24, 29, 36.2, 41 – 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородных сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края «О административных правонарушениях»;
1.2. Приложение № 1 «Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протокола об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» настоящего решения изложить в следующей редакции (приложение)
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования);
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

Председатель Совета сельского
поселения «Жипхегенское»                                                                             К.М. Фалилеева

Приложение к решению Совета
сельского поселения «Жипхегенское»
от «29» марта 2023 г. № 48

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

1. Глава администрации сельского поселения «Жипхегенское» составляет протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 5.5, 7, 13, 13.1, 14.2, 15 – 17.2, 17.2.2, 17.4, 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»;
2. Главный специалист старшей муниципальной должности составляет протоколы об административным правоотношениях, предусмотренных ст.ст. 18, 23, 24, 29, 36.2, 41 – 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 Закона Забайкальского края «Об административных правоотношениях»;